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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) 1 ueH 227 oxn
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpazoBaHue (,,CiyxkOeH BecHHK
Ha Penybnuka Makenonuja™ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben
BeCHHK Ha Penybmumka  Cesepra  Makejgonuja
Op.178/21), aupeKTOpOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, J0Hece

PEIHIEHHUE
32 IM0YETOK c0 paboTa cTYAHCKATA POrpaMa oj BTop
LHHKJIYC HA AKaJeMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,Ocurypysame H MeHAUMEHT
Ha pu3HK", Ha DaKyaTeT 3a TYpH3aM H
yrocrutesicrso Bo Oxpua npu Yuugpepsurer ,,Cs,
Kianment Oxpuacku® Bo Buroua

1. Co oBa peleHHe ce yTBpAyBa jeka ce
HCMOJIHETH  YCNIOBHTE 3a TMOYeTOK co pafoTa Ha
CTy/IMCKATa Mporpama O BTOP LMKJYC Ha akaaeMcKH
CTYIMH - NOCTAMIIOMCKM cTyaud (60 EKTC), mno
,»OCHrypyBame 1 MEHAUMEHT Ha pU3HK", Ha DakynTeT 3a
TYpu3aM H yroctuteiactso Bo OXpuA NnpH YHHUBEP3HTET
.»CB. KiumeHT Oxpuacku® Bo burtona.

2. Osa pelueHHe BlieryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

Ob6pasnoxkenue

[lo nobusawe nHa Pewenue 3a akpeaurtaumja
0p.08-1316/6 on 30.08.2023 roauHa ox cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaluja Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHue,
Vuusepsurer ,,Ce. Knument Oxpuiacku® Bo Butona ce
obpatu co 6apame 6p. 03-956/2 on 12.09.2023 roauna,
A0 AreHIlMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO 0Opa3zoBaHue,
noa Haw Op. 08-1216/1 om 19.09.2023 roawuna, 3a
YTBPAYBae Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co pafora Ha
CTY/MCKaTa mporpaMa o/l BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
cTyaud - noctammiomckd cryamn (60 EKTC), no
»OCHrypyBame 0 MeHaUMeHT Ha pusuk*, Ha Dakynter 3a
TYpU3aMm M YrocTHTencTBO BO OXpua npu YHuBep3uTer
.CB. Knument Oxpuacku® Bo burtona.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&
Republikés s&¢ Magedonisé sé¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori
1 Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sigurimi dhe menaxhimi i rrezikut”,
né Fakultetin e Fakultetin e Turizmit dhe Hotelierisé
prané Universitetit ""Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sigurimi dhe
menaxhimi i rrezikut”, né Fakultetin e Fakultetin e
Turizmit dhe Hotelierisé prané Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" n& Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1316/6 € datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim té Arsimit t¢ Larté, Universiteti "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir i drejtohet, me kérkes& nr.
03-956/2 t& datés 12.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1216/1 t& datés
19.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Sigurimi dhe menaxhimi i rrezikut”, né Fakultetin e
Fakultetin e Turizmit dhe Hotelierisé prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir.
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HupekTopor Ha AreHunjata 3a keamuter Bo
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co Pelenue 6p.08-1216/2 on
19.09.2023 roauna, dopmupa Komucnja 3a YTBpAyBae
Ha HCIMOJHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBeieHa BO Touka | Ha oBa
peLLeHHe,

Komucujata, na nen 20.09.2023 FOZIMHA, U3BPILY
YBHL M u3rotBu Mssewraj 6p. 08-1216/3 ox 25.09.2023
FO/MHA, KaJie € HaBeleHO lieka 3a CTyaHCcKaTa nporpamMa
Ol BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYLHH - NOCTAHMIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no »OCHrypyBame u MeHauMeHT Ha
PH3UK®, Ha Dakynrter 3a TYPH3aM W YrOCTHTEJICTBO BO
Oxpun npu Yuusepsurer +CB. Knument Oxpuacku® so
butona, ce ucnonuern YCJIOBHTE COIIacHO onpenbure
YTBPICHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue u
Ypenbara 3a HopMaTHBH U CTaHIap[H 3a OCHOBAMe Ha
BHCOKOOODA30BHM  YCTaHOBH 1 13a BpllIeke  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  jejHOCT (»Cnyxben BechHuk na
Peny6nuka Makenonuja® Op. 103/10, 168/10 u 10/1 L

Hmajku ro Bo mpensun M3HECEHOTO, ce omIyyu
KaKo BO AMCNO3HTHBOT Ha OBa pelueHHe,

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pemenue,
MOKE Nla ce 3aBelle ynpaseH crop, co MOAHECYBae Ha
Tyx0a 1o Ynpasuuor CyA Ha Peny6muka Cesepna
Makeionuja, Bo pok ox 30 ACHA Ol I€HOT Ha IPHEMOT Ha
OBa pelleHue.

Jocrageno no:
- Bucokoobpasosnara ycranosa
ApxuBa

o1oGpun/miratoi: Sevgil Midrtez;
)

iy
o
uspaborun/pérgatiti: Mim%e?;ﬁrbpcmoacxa (t-'\p”’ s
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Drejtori i Agjencisé per Cilesi ne Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr, 08-1216/2 t& datés 19.09.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 20.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1216/3 t& datés 25.09.2023,
Ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Sigurimi dhe menaxhimi i rrezikut”, ng
Fakultetin e Fakultetin e Turizmit dhe Hotelierisé prang
Universitetit "Shén Kliment] i Ohrit" né Manastir, jané
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larts dhe Rregulloren
pe€r normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté s dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& lartg ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh ats g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kunder kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




